
UCHWAŁA NR XLIX/298/22 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Łagiewniki obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 12 ust.4 i 5, art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 583) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Gmina Łagiewniki może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zwaną dalej ustawą w zakresie: 

1) organizacji zakwaterowania zbiorowego, 

2) organizacji wyżywienia zbiorowego, 

3) zapewnienia transportu do i z miejsc zakwaterowania, 

4) finansowania specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością, 

5) zakupu niezbędnych produktów do codziennego funkcjonowania, 

6) zakupu niezbędnych materiałów do edukacji, 

7) zapewnienia organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, 

8) zapewnienia opieki weterynaryjnej dla zwierząt przybyłych z obywatelami Ukrainy, wraz 
z zakupem karmy dla tych zwierząt i niezbędnych akcesoriów. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF396EB-8EE7-4D18-BFCC-8DD46D9E3426. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia zarządzenia. 

Celem podjęcia uchwały jest określenie zakresu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

2. Aktualny stan faktyczny i prawny. 

Ustawa z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, dała możliwość zapewnienia przez Gminę z własnej inicjatywy 
i w zakresie posiadanych środków pomocy obywatelom Ukrainy którzy przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, 
którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie z art. 12 ust. 5 w/w ustawy zakres pomocy określa się w uchwale 
Rady Gminy. 

3. Różnica pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym. 

Wprowadzenie uchwały pozwoli na finansowanie w zakresie posiadanych środków pomocy 
obywatelom Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF396EB-8EE7-4D18-BFCC-8DD46D9E3426. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



